# Gemeindeverwaltung



## Laußnitz

Gemeindeverwaltung Laußnitz, Schulstraße 10, 01936 Laußnitz Telefon: (035795) 341-0

## Ortsübliche Bekanntgabe

Beschlussfassungen des Gemeinderates Laußnitz in seiner öffentlichen Sitzung am 11. März 2021

## Abstimmungsergebnis:

Stimmberechtigte gesamt: 12 (Bürgermeister und 11 Gemeinderäte)

Anwesend: siehe Beschlüsse

## Beschluss-Nr. 01-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz beschließt die Nachtragsangebote lfd. Nr. 08, 09, 10 und 14 in Höhe von gesamt 103.965,37 € für die Lose 3, "Errichtung einer Regenwasserkanalisation" und Los 4 "Errichtung eines Rückhaltebeckens" zu bestätigen.

Anwesende Stimmberechtigte: 7 (Bürgermeister und 6 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

## Beschluss-Nr. 02-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz beschließt das Nachtragsangebot lfd. Nr. 13 in Höhe von 21.830,29 € zugeordnet zum Los 9 zum Ersatzneubau des Durchlasses "Wasserfurche" im Bereich der Straßenguerung B 97 zu bestätigen.

Anwesende Stimmberechtigte: 7 (Bürgermeister und 6 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

## Beschluss-Nr. 03-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz beschließt in seiner Sitzung die Haushaltssatzung 2021.

Anwesende Stimmberechtigte: 8 (Bürgermeister und 7 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

## Beschluss-Nr. 04-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz beschließt die Verwendung der Mittel aus dem Pauschalengesetz ländlicher Raum 2020 zum Ausgleich des Ergebnishaushaltes auf Grund erheblicher Mehrkosten an die die AWO.

Anwesende Stimmberechtigte: 8 (Bürgermeister und 7 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

#### Beschluss-Nr. 05-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz beschließt die Bewilligung zusätzlicher Finanzmittel für das Jahr 2020 in Höhe von 19.510,00 € zur Finanzierung des Gehweges im Bereich Bahnübergang Laußnitz

- km 17,365 (Schulstraße).

Anwesende Stimmberechtigte: 8 (Bürgermeister und 7 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

#### Beschluss-Nr. 06-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz stimmt den überplanmäßigen Ausgaben bei der Erstattung von Kommunalanteilen und Landeszuschüssen an Fremdgemeinden im Bereich Kindertagesstätten in Höhe von 29.000,00 € im Jahr 2020 zu (Kostenstelle 36520100 – 445200.

Anwesende Stimmberechtigte: 8 (Bürgermeister und 7 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

#### Beschluss-Nr. 07-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz beschließt die Annahme eingegangener Spenden für den Zeitraum vom 12.11.2020 bis 10.03.2021 entsprechend der beigefügten Anlage.

Anwesende Stimmberechtigte: 8 (Bürgermeister und 7 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

#### Beschluss-Nr. 08-03-2021:

Straßenbauarbeiten und Sanierung des Dorfgrabens an der Ottendorfer Straße sowie Renaturierung des Mühlgrabens in Höckendorf, Gemeinde Laußnitz, Landkreis Bautzen

Der Gemeinderat Laußnitz beschließt die Beauftragung der Mehraufwendungen zu den Punkten 1 und 2 zu einer Gesamtsumme von: 8.477,25 €.

Anwesende Stimmberechtigte: 8 (Bürgermeister und 7 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

### Beschluss-Nr. 09-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz erteilt gem. § 36 BauGB das gemeindliche Einvernehmen zur Errichtung eines Wohnhauses an der Straße "Am Kirchsteg", auf dem Flurstück Nr. 537/3 der Gemarkung Laußnitz, vorbehaltlich der rechtlichen Sicherung der Zufahrt.

Anwesende Stimmberechtigte: 8 (Bürgermeister und 7 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit:0

#### Beschluss-Nr. 10-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz erteilt gem. § 36 BauGB das gemeindliche Einvernehmen zur Errichtung eines Einfamilienhauses als Fachwerkhaus sowie zum Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen des einfachen Bebauungsplanes "Höckendorf" hinsichtlich der festgesetzten Baugrenze auf dem Grundstück Ottendorfer Str. 21, Flurstück Nr. 594/1 und 595/3 der Gemarkung Höckendorf. Das geplante Einfamilienhaus darf die Baugrenze um einen Meter auf 8,20 Meter Länge überschreiten.

Anwesende Stimmberechtigte: 8 (Bürgermeister und 7 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

#### Beschluss-Nr. 11-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz beschließt die Fortführung der Grundschule Laußnitz in öffentlicher Trägerschaft und erklärt sein Einvernehmen zum Ausweis in den Kooperationsverbund Kamenz im Schulnetzplan des Landkreises Bautzen.

Anwesende Stimmberechtigte:

8 (Bürgermeister und 7 Gemeinderäte)

Ja-Stimmen:

8 Nein-Stimmen: 0

Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

## Beschluss-Nr. 12-03-2021:

Der Gemeinderat Laußnitz beschließt die zweite Änderung der Rahmenvereinbarung zwischen der Gemeinde Laußnitz und dem AWO Regionalverband Radeberger Land e.V. über den Betrieb und die Finanzierung der Kindertageseinrichtung "Wirbelwind" in Laußnitz.

Anwesende Stimmberechtigte:

8 (Bürgermeister und 7 Gemeinderäte) 0

(Siegel

Ja-Stimmen:

8 Nein-Stimmen:

Stimmenthaltungen: 0

Ausschluss aufgrund Befangenheit: 0

Die in öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse können im vollen Wortlaut während der Öffnungszeiten in der Gemeindeverwaltung Laußnitz eingesehen werden.

Joachim Driesnack

Bürgermeiste